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12 Revenue from operations 31/03/2013 31/03/2012
Income from  Services
          Consultancy & Commission Income 48,500.00             21,000.00             

48,500.00           21,000.00           

13 Finance costs 31/03/2013 31/03/2012

          BANK CHARGES 110.00                  140.00                  
110.00                140.00                

14 Other Expenses 31/03/2013 31/03/2012

     Auditor's Remuneration 16,854.00             22,472.00             
         LISTING FEES 7,500.00               15,000.00             
         PROFESSIONAL FEE 2,247.00               8,711.00               
         MISC. EXPENSES 11,080.00             3,560.00               

37,681.00           49,743.00           

15 Tax Expenses 31/03/2013 31/03/2012

      DEFERRED TAX 16,730.00             8,925.00               
      PROVISION FOR TAX-MAT 2,040.00               -                       

18,770.00           8,925.00             





 
 

19. Segment information for the year ended 31st March, 2013 as per accounting standard 
issued by the institute of Chartered Accountants of India are as under. Previous years 
figures are indicated in brackets. 

Rs. In Lacs 
Segment reporting  Sale   Loan Unallocable Total 
Segment Revenue 
External  

 
     0 
    (0) 

 
    0  
   (0) 

 
  0.485 
 (0.21) 

 
   0.485 
 (0.21) 

Intersegment - - - - 
 
Total Revenue 

 
    0    
    (0) 

 
    0    
   (0) 

 
  0.485 
 (0.21) 

 
   0.485 
 (0.21) 

Segment Results 
Profit/Loss before  
Depreciation Amortization   
Interest , Tax and Unallocable 
Overheads. 

      0 
    (0) 
 

    0 
   (0) 

 0.10 
(-0.29) 

  0.10 
(-0.29) 
 

Less: Depreciation and Amortization       0 
   (0 ) 

   0 
  (0) 

Less: Interest and Financial charges       0 
   (0) 

    0 
   (0) 

Profit/Loss before taxation     0.10 
(-0.29) 

 0.10 
(-0.29) 

Provision for taxation (Current)  ¤     0.02 
  (0.00) 

 0.02 
(0.00) 

Provision for Taxation (Deffered)   -0.17 
(0.09) 

-0.17 
(0.09) 

     
     
Net Profit after Tax     -0.08 

(-0.20) 
Assets used in the company’s business or liabilities contracted have not been identified 
to any of the reportable segment as all the assets and services are used interchangeably 
between segments. The company believes that it is currently not practicable to provide 
segment disclosure relating to total assets and liabilities since a meaningful segregation 
of available data is onerous. 

 
 

20. In the opinion of the directors, current assets and advances have a value on realization 
in the ordinary course of the business at least equal to the amount at which these have 
been stated in the Balance Sheet. 
 

21. Balances of Sundry Creditors/Debtors are subject to confirmation/reconciliation, which 
in the opinion of themanagement is not significant, adjustments, if any will be carried 
out as and when settled. However accounts have been reconciled on the basis of 
materiality.  
 

22. The company is a small and medium sized company as defined in the General 
Instruction in respect of Accounting Standard notified under the Companies Act, 1956. 
Accordingly, the Company has complied with the Accounting Standard as applicable to 
small and Medium Sized Company.  





















M/S F MEC INTERNATIONAL FINANCIAL SERVICES LIMITED 
3A, KHAN MARKET, NEW DELHI-110003 

 
CONSOLIDATED NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE ACCOUNTSFOR THE YEAR 

ENDED 31ST MARCH2013. 
 

1. CORPORATE INFORMATION  
 

FMEC International Financial Services Limited (the company) is a Limited company 
domiciled in India and incorporated under provision of Companies Act, 1956 as on 7th 
June 1993 and is Holding of YDS Securities Private Limited. The company is engaged in 
the business of Financing and providing Consultancy. 
 

2. BASIS OF PREPARATION OF ACCOUNTS  
 

The financial statements are prepared in accordance with Indian Generally Accepted 
Accounting Principles (“GAAP”) under the historical cost convention on the accrual 
basis. GAAP comprises mandatory accounting standards as specified in the Companies 
(Accounting Standards) Rules, 2006 and the provisions of the Companies Act, 1956. 
The Financial Statements has been prepared on the accrual basis and under the 
historical cost convention.  The Management evaluates all recently issued or revised 
accounting standards on an on-going basis. 
The Accounting policies adopted in the preparation of financial statements are 
consistent with those of previous year, except for the change in accounting policy 
explained below.  

 
2.1 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES  

 
i) CHANGE IN ACCOUNTING POLICY  

 
 PRESENTATION AND DISCLOSURE OF FINANCIAL STATEMENTS 

During the year ended 31st March 2013, the revised Schedule VI notified under the  
Companies Act, 1956, has become applicable to the company for the preparation and  
presentation of its Financial Statements. The adoption of revised schedule VI does not  
impact recognition and measurement principles followed for preparation of Financial  
Statements. However it has significant impact on the presentation and disclosures  
made in Financial Statements.  
The company has also reclassified the previous year figures in accordance with  
requirement as applicable in the current year.  

 
ii) Principles of Consolidation: 
 

a) The Consolidated Financial Statements (CFS) comprise the financial statements 
of FMec International Financial Services Limited and its subsidiary - YDS 
Securities Pvt. Ltd.  as on 31st March 2013. 

 

b) The consolidated financial statements have been prepared using uniform 
accounting policies, in accordance with the generally accepted accounting 
policies. 

 

c) The effects of intra group transactions are eliminated in consolidated. 



 
iii) USE OF ESTIMATES 

 
  The preparation of financial statements requires the management of the Company to 

make estimates and assumptions that affect the reported balance of Assets and 
Liabilities and disclosures related to the contingent liabilities as at the date of 
financial statements and reported accounts of revenues and expenses during the 
period. Actual results could differ from those estimates. Any revision of accounting 
estimates is recognized in accordance with the requirement of the respective 
accounting standard. 

 
iv)  TANGIBLE ASSETS AND DEPRECIATION  

 
The company has neither acquired any asset nor having any Fixed Assets as on the 
date of Balance sheet  
 

v) INVESTMENT 
 
Investments are valued at cost. 
 

vi) INVENTORIES:  
   

 Inventories comprise of shares /securities are valued at lower of cost or net 
realizable value.  

 
vii) REVENUE RECOGNITION  

 
Revenue is recognized on mercantile basis to the extent that it is probable that the 
economic benefits will flow to the company and the revenue can be reliably 
measured.  

 
viii) TAX EXPENSES 

 
Tax expense comprises of current tax.  Current income tax is measured at the 
amount expected to be paid to the tax authorities in accordance with the Indian 
Income Tax Act 1961 enacted in India. The tax rates and tax laws used to compute 
the amount are those as enacted, at operating date. 

 
Deferred Taxation is provided using the liability method in respect of the taxation 
effect arising from all material timing difference between the accounting and tax 
treatment for Income and Expenditure, which are expected with reasonable 
probability to crystallize in the foreseeable future. 
 
Deferred Tax benefits are recognized in the financial statements only to the extent 
of any deferred tax liability or when such benefits are reasonable expected to be 
realizable in the near future. 
 
Deferred Tax Assets and liabilities are measured at tax rates that have been 
enacted or substantively enacted by the balance sheet date. 

  



 
 

ix)  EVENTS OCCURRING AFTER BALANCE SHEET DATE:- 
 
No significant events which could affect the financial position as on 31-03-2013 to a 
material extent have been reported by the assessee, after the balance sheet date till 
the signing of report. 

   
x) PRIOR PERIOD AND EXTRAORDINARY ITEMS:- 

 
There are no material changes or credits which arise in the current period, on 
accounts of errors and omission in the preparation of the financial statements for 
the one or more prior periods. 
 

xi) EARNINGS PER SHARE  
 
Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit for the period 
attributable to equity shareholders by the weighted average number of equity share 
outstanding during the year 

 
xii) PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS 

 
PROVISIONS 
A provision is recognized when an enterprise has a present obligation as a result of 
past event. These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the 
current best estimates. 
 
CONTINGENT LIABILITIES 
A contingent liability is disclosed where, as a result of past events, there is a 
possible obligation or a present obligation that may, but probably will not, require 
an outflow of resources. When there is a possible obligation or a present obligation 
in respect of which the likelihood of outflow or resources is remote, no provision or 
disclosure is made. 
 
CONTINGENT ASSETS 
Contingent Assets are neither recognized nor disclosed. 
Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets are reviewed at each 
Balance Sheet date. 

 
CONTD.  

 
 
  



17. AUDITOR’S REMUNERATION  
(IN RS.) 

             Particulars  2012-13 2011-12 

Auditors’ Remuneration   

Statutory Audit Fee 28,090 
 

33,708 
 

In other capacity - - 

TOTAL 28,090
 

33,708
 

 
 
 

18. EARNING PER SHARE  
Basic earnings per share is calculated in accordance with the provisions of Accounting Standard-20 
“Earnings per Share” are given hereunder:   
 

PARTICULARS  2012-13 2011-12 

Net Profit after Tax attributable to Equity 

Shareholders (Rs.)             
(18,618.00) 

 

 
 
           

(27,915.00) 
 

 

Weighted Average number of  Equity Shares 

 

31,00,700 

 

 

31,00,700 

 

Basic Earnings per Share (Face Value Rs. 10) 

(Rs.) 

 
             (0.01) 

 

  
(0.01) 

 

 
 

19. In the opinion of the directors, current assets and advances have a value on realization  
in the ordinary course of the business at least equal to the amount at which these have 
been stated in the Balance Sheet. 
 

20. Balances of Sundry Creditors/Debtors are subject to confirmation/reconciliation, which 
in the opinion of themanagement is not significant, adjustments, if any will be carried 
out as and when settled. However accounts have been reconciled on the basis of 
materiality.  
 

21. The company is a small and medium sized company as defined in the General 
Instruction in respect of Accounting Standard notified under the Companies Act, 1956. 
Accordingly, the Company has complied with the Accounting Standard as applicable to 
small and Medium Sized Company.  



 
22. There is no contingent liability as Certified by the management of the company. 

 
23. All the known liabilities have been provided for and there are no disputed liabilities 

asconfirmed by themanagement of the company. 
 
For and on behalf of the Board of Directors of                FOR PARM & SMRN  
of M/s FMEC International Financial Services  Ltd.CHARTERED ACCOUNTANTS 
       (F.R. NO.: 507094C) 
 
 
  

 
(Director)   (Director)     (CA RISHI KUMAR) 

PARTNER 
M.NO. 92553 

 
 
PLACE: DELHI 
DATED:02.09.2013 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









 
PROXY 

 
FMec INTERNATIONAL FINANCIAL SERVICES LTD. 

                        Regd. Office:3A, Khan Market,  New Delhi – 110003. 
 
I/We...................................................................................................................... of 
.................................................................................................................................in  the district 
.............................................................................................. being a member / members of the 
above named Company, hereby appoint……………….  
.......................................................................................................................................................
...........................of.................................................…...in  the district of..........................or failing 
him / her…………………………………..……............of 
...............................................………………………………………..….in  the district 
of...............................................…..as/ my our proxy to vote for me/ us on my/ our behalf at the 
Twentheeth Annual  General   Meeting  of  the  Company  to  be  held on Saturday,  the 28th 
September, 2013 and at any adjournment thereof. 
 
Signed  this....................................day ...........................................................2013 
No. of Shares held ........................Ref. No. / L.F. No. .................................................................. 
 
Signature (s) .................................................... 
 
Address: ................................................................................................................................. 
   .............................................................................................................................. 
   ............................................................................................................................... 
 
Note :    The Proxy must be deposited at the Registered Office of the Company at  3A, KHAN 

MARKET, New Delhi - 110003 not less than 48 hours before the time for holding the 
meeting. 

 
--------------------------------------------------------TEAR  HERE --------------------------------- 

ATTENDANCE SLIP 
F Mec INTERNATIONAL FINANCIAL SERVICES LIMITED 
Regd Office :  3A, KHAN MARKET,  NEW DELHI - 110003. 

 
I hereby record my presence at the Twenteeth Annual General Meeting being held on Saturday, the 
28th September 2013 at 12.00 Noon at Registered Office 3A, KHAN MARKET, New Delhi - 110003. 
 
Name of Shareholder .................................................................... 
(in block letters) 
Reference Folio  ............................................................................ 
            
 
             ….................................................... 
           Signature of the Shareholder/ Proxy   
 
Note : 1.Please complete this attendance slip and hand it over at the entrance of the venue of the meeting.

  
 2.Please bring your copy of Balance Sheet at the time of Annual General Meeting. 
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Revenue
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